
 Strana č. 1 z celkového počtu stran 5 

Smlouva 
 
 
uzavřená podle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném 
znění 
č. smlouvy objednatele: E654-S-3016/2018 
č. VZ objednatele :   65418041 
č. smlouvy zhotovitele:  55/18/0563 
 
 

 
 

 „ Ostraha areálu TO Plzeň v Koterově “ 
 
 

Článek 1 – SMLUVNÍ STRANY  
 
1.1 Objednatel 
Název:     Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo:     Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7               
IČ:                                       70994234 
DIČ:                                       CZ  70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 
Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Plzeň 
    Sušická 1168/23, PLZEŇ 326 00 
Zastoupená: XXXXXXXXXX 
Bankovní spojení :  XXXXXXXXXX 
číslo účtu  : XXXXXXXXXX 
 
kontaktní zaměstnanci objednatele: 
- ve věcech smluvních : XXXXXXXXXX  
- ve věcech technických : XXXXXXXXXX 
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů) 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Plzeň 
Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 
E-mail: XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
 
1.2 Zhotovitel  
Název:     HLS SECURITY AGENCY s.r.o. 
Sídlo:     Čelakovského 3, 301 00 Plzeň 
IČ:                                  26383241     
DIČ:                                 CZ26383241  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS, oddíl C, vložka 16894 
Zastoupená:    XXXXXXXXXX 
    XXXXXXXXXX    
Bankovní spojení:   XXXXXXXXXX 
číslo účtu:    XXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 
 



 Strana č. 2 z celkového počtu stran 5 

Kontaktní zaměstnanci zhotovitele: 
a) ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXX    
                                              (včetně podpisu této smlouvy a jejích případných dodatků) 

  
b) ve věcech technických:  XXXXXXXXXX           
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
HLS SECURITY AGENCY s.r.o. 
Čelakovského 3, 301 00 Plzeň 
E-mail: XXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
1.3 Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 

1 této smlouvy, a to prokazatelným způsobem s tím, že k tomuto oznámení musí být 
přiložena alespoň kopie dokládající oznamovanou změnu údajů.  
Veškeré žádosti na provedení změny nebo doplnění bankovního spojení musí být vždy 
adresovány písemně, a to zejména prostřednictvím datové schránky SŽDC s využitím 
datové schránky dodavatele (u právnických osob) nebo úředně ověřenou listinou u 
dodavatelů - fyzických osob, pokud tento dodavatel nemá též zavedenou vlastní aktivní 
datovou schránku 
 

 
Článek 2 -  PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1 Předmětem smlouvy je „Ostraha areálu TO Plzeň v Koterově“ závazek zhotovitele 

poskytovat fyzickou ochranu majetku včetně využívání služebního psa podle podmínek 
pro výkon strážní služby vyhotovených objednatelem a instrukcí daného objektu pro 
výkon služby vyhotovených zhotovitelem v určených časech dle konkrétních požadavků 
a potřeb objednavatele, zejména: 
- ochrana majetku objednatele před jeho poškozením, zneužitím nebo krádeží 
- provádění kontroly vstupu osob do objektu a zapisováni do knihy návštěv 
- zajišťování kontroly vozidel vjíždějících do objektu 
- ohlašování mimořádných událostí Policii ČR, ohlašovně požárů, zdravotní službě a     
  jiným pohotovostním službám 
- kontrola dodržování režimových opatření stanovených objednatelem pro daný objekt 
 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené služby a objednatel se zavazuje provedené 
služby převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.  

 
 
Článek 3 -  ZÁVAZNÉ PODKLADY 
3.1 Předmět smlouvy bude realizován v souladu s následujícími dokumenty:  

a) zadávací dokumentace, 
b) nabídka zhotovitele ze dne 7.8.2018, která byla vybrána rozhodnutím objednatele  

č.j. 21135/2018-SŽDC-OŘ PLZ-ÚPI 
 

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že obsah nabídky je pro něj závazný.  
 
3.3 Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele, které se týkají plnění 

předmětu smlouvy a jejích součástí, i pokud k nim dojde během plnění předmětu 
smlouvy a budou objednatelem uplatněny. Tyto změny budou řešeny písemnými 
dodatky k této smlouvě. 

 
3.4 Dále se zhotovitel zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s podmínkami stanovenými 

touto smlouvou, vč. jejích příloh. 
 
 
 
 
 
 



 Strana č. 3 z celkového počtu stran 5 

Článek 4 -  DOBA, MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 
4.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění služby : 1.9.2018 
 
4.2 Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění služby : 31.8.2019  
 
4.3 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit předmět plnění takto: 

- místo plnění: Libušínská ulice, 326 00 Plzeň, parcela č. 1389/1 
 
- čas plnění:  pracovní dny:— 14:30 — 06:30 

víkendy, svátky: — 00:00 — 24:00 
 
 
Článek 5 -  CENA 
5.1 Objednatel se zavazuje za řádně provedené služby zaplatit zhotoviteli cenu: 
 
         Celková cena: 125,- Kč/hod bez DPH, z toho: 

- cena za zaměstnance ostrahy: 121,- Kč/hod bez DPH 
- cena za využití služebního psa:    4,- Kč/hod bez DPH  

 
5.2 Výše uvedená cena za provedení služeb je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

náklady potřebné k realizaci předmětu smlouvy a související náklady s provedením 
předmětu smlouvy.  

 
5.3  Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový 

doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž 
by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z 
finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému 
správci daně zhotovitele. 

 
5.4. Zakázka nepodléhá režimu přenesené daňové povinnosti. Jedná se o zařazení do  

klasifikace CZ-CPA: 80.10.12. 
 
 
 
Článek 6 – PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
6.1  Práva a povinnosti zhotovitele: 

- zhotovitel a jeho zaměstnanci se při výkonu služeb zavazují řídit interními předpisy 
objednatele, které se bezprostředně vztahují k výkonu služby a provozu objektu a 
pokyny vymezených osob objednatele 

- zhotovitel odpovídá za vybavení svých pracovníků jednotným služebním oděvem 
s označením a nezbytnými věcnými bezpečnostními prostředky pro výkon služby 

- zhotovitel odpovídá za to, že pracovníci vykonávající službu budou trestné 
bezúhonní zdravotně a odborně způsobilí a řádně připraveni pro výkon služby.              
Při plnění této smlouvy zhotovitel ručí za škody způsobené v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy objednateli a to i třetím osobám a za škody způsobené třetími 
osobami pracovníkům dodavatele. 

- zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli škody vzniklé prokazatelné neplněním 
smluvních ujednání ze strany zhotovitele. 

- zhotovitel se zavazuje, že po dobu poskytování služeb podle této smlouvy bude mít 
uzavřenou platnou pojistnou smlouvu pro případ vzniku škod způsobených 
v souvislosti s jeho činnosti do výše pojistné částky minimálně 10 milionů Kč bez 
spoluúčasti. 

 
6.2  Práva a povinnosti objednatele: 

- objednatel se zavazuje platit měsíčně zhotoviteli za vykonané služby smluvní 
částku. 

- objednatel poskytne bezplatné nezbytné prostory a podmínky k výkonu služby tj. 
stanoviště, místo pro uložení služebního oděvu a osobních věcí pracovníků 
zhotovitele a déle umožní přístup na WC, umývárnu apod. v souladu s 
ustanoveními zákoníku práce. 

- objednatel zajisti seznámení zaměstnanců zhotovitele určených pro výkon služby s 



 Strana č. 4 z celkového počtu stran 5 

režimem objektu, příslušnou dokumentací a interními normami, zejména vnitřním 
řádem, požárními a poplachovými směrnicemi apod., umístěním a ovládáním 
jednotlivých zabezpečovacích a požárních zařízeni, klíčů a ostatních zařízeni, 
jejich znalost souvisí s bezpečností objektu, déle s okruhem osob oprávněných 
kontrolovat a ukládat zaměstnancům zhotovitele úkoly a s dalšími skutečnostmi 
nezbytnými pro bezvadný výkon služby. 

 
 

Článek 7 – SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
7.1  Odpovědný zaměstnanci objednatele uvedeni v této smlouvě jsou oprávněni: 
 7.1.1 samostatně  

- provádět průběžnou kontrolu vůči službu konajícím zaměstnanců zhotovitele 
-vyhodnocovat periodicky plnění předmětu smlouvy v zájmu zkvalitňování 

výkonu služby 
7.1.2 společně s odpovědnými pracovníky zhotovitele: 

- projednávat a řešit veškeré problémy spojené s předmětem plnění smlouvy 
- projednávat a řešit eventuální stížnosti vztahující se k předmětu plnění 
  smlouvy 
- projednávat zásady součinnosti při mimořádných opatřeních a událostech 
- projednávat eventuální změny plněni předmětu smlouvy 

 
7.2. Zhotovitel se zavazuje v nejkratším možném čase zabezpečit na pokyn odpovědných 

zaměstnanců objednatel vystřídání zaměstnance, u kterého byly zjištěny okolnosti 
znemožňující jeho další setrvání na pracovišti, zejména: 

- prokázané hrubé chování k veřejnosti nebo zaměstnancům objednatel 
- nadměrný stupeň únavy, požití alkoholu nebo jiné návykové látky 
- bezdůvodné nesplněni pokynu vydaného určeným zaměstnancem objednatel 

v souladu s touto smlouvou 
7.3. Zaměstnanci zhotovitele se při výkonu služby řídí: 

-obecně závaznými předpisy, v mimořádných situacích zejména důsledně 
ustanoveními § 13, 14 a 15 trestního zákona, maximální preferencí ochrany zdraví 
a života před ochranou majetku 

- interními normami objednatele a zhotovitele vztahujícími se k předmětu plnění 
smlouvy 

- oprávněnými pokyny určených pracovníků objednatele a zhotovitele veškeré 
informace o provozu, pracovním režimu a osobních údajích zaměstnanců 
objednavatele (pokud nevyplývají z veřejně přístupných zdrojů) jsou pro potřeby 
této smlouvy považovány za důvěrné. S veškerými informacemi vztahujícími se k 
zajištění bezpečnosti objednatele se zachází se stupněm utajení stanoveného 
objednatelem. Tato ustanoveni obdobné platí pro informace uvedeného charakteru 
vztahující se k zhotoviteli, jeho zaměstnancům a způsobu jejich činnosti. Jestliže 
případné problémy spojené s plněním předmětu této smlouvy nejsou s ohledem na 
svoji závažnost nebo charakter řešitelné jednáním a dohodou shora určených 
zaměstnanců objednatele a zhotovitele, budou projednány vedoucím organizační 
jednotky a vedoucím střediska zhotovitele a v případě potřeby následně jejich 
nadřízenými orgány.  

7.4. Objednatel a zhotovitel se zavazuji neprodlené si vzájemně sdělovat poznatky o všech 
skutečnostech, které na straně objednatele nebo zhotovitele mohou ohrožovat řádné 
plněni smlouvy. Zavazuji se vzájemně informovat o všech opatřeních, které byla přijata 
za účelem sjednání nápravy nebo sankce vůči zaměstnanci, který situaci zavinil. 

7.5. Rizika spojené s bezpečnostní a ochrannou službou jsou předmětem pojistných smluv 
uzavřených zhotovitelem s pojišťovacím ústavem. 

 
 
Článek 8 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   
 
8.1  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 
8.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků. 
 



 Strana č. 5 z celkového počtu stran 5 

8.3 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 
8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 

2 vyhotovení obdrží zhotovitel. 
 
8.5 Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v Registru smluv na základě 

ustanovení zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
8.6 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje SŽDC. 

Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 
8.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 

vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná 
ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 
3 odst. 1 ZRS. 

 
8.8 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 
registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude SŽDC jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou.  

 
8.9 Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 
8.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 
 
příloha č. 1:  Všeobecné obchodní podmínky 

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se všemi ustanoveními 
Všeobecných obchodních podmínek bez výhrad souhlasí.  

 
 
V Plzni, dne 16.8.2018           
 
za objednatele :      za zhotovitele :  
 
 
 
   ……………………………     …………………………………. 
          XXXXXXXXXX       XXXXXXXXXX 
           ředitel                               
Oblastního ředitelství Plzeň 

    
 …………………………………. 

                    XXXXXXXXXX 
 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 101732, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: a52b6c7a-a620-4a75-9b56-ceac95686e71

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 29.08.2018 13:10:02


